
Kápolna Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2011. (II.09.) sz. önkormányzati rendelete a közterület-használatról  és a 

közterület használat díjáról 

 
Kápolna Község Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdése alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

                                                     A rendelet hatálya 

 

A rendelet Kápolna Község közigazgatási belterületén közterületet határozott ideig használó 

jogi személyiséggel rendelkező, jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságokra, 

társadalmi szervezetekre, magánszemélyekre terjed ki (továbbiakban: közterület - használó). 

   

     2. § 

 Fogalmak 

 

a) Közigazgatási belterület: az ingatlan-nyilvántartás szerint belterületként szereplő ingatlan. 

b) Közterület: az épített környezet alakításáról és védeméről szóló 1997. évi LXXVIII. 

törvény szerinti közterület. 

c) Gazdasági társaság: a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény szerinti 

gazdasági társaság. 

d) Társadalmi szervezet: az egyesülési jogról szóló 1989. évi. II. törvény szerinti társadalmi 

szerveknek minősülő szervezetek. 

e) Napi közterület-használat : minden megkezdett naptári nap egész napnak számít. 

f) Közterület nagysága: minden megkezdett m2 egész m2-nek számít. 

  

 

3.§ 
                                                                 A rendelet célja 

 

(1) A rendelet célja, hogy meghatározza azt, hogy a közterület-használók a 4. § a)-b) 

pontjánál használt közterület m2–ben számított területegység és a használt hónapokban 

meghatározott időtartama arányában-, a 4. § c)-d) pontjánál egységes éves díj alapján-, a 4. § 

e)-g) pontjánál napi díj alapján járuljon hozzá az önkormányzat tulajdonában álló közterület 

fenntartásának költségeihez. 

 

(2) A fizetendő közterület használati díj tekintetében a közterület használók szerint 

különbséget tenni nem lehet. 

 

(3) A közterület-használat iránti kérelmet a használat kezdő napját megelőzően legalább 3 

nappal korábban kell benyújtani a polgármesternek. A közterület-használatról a 

képviselőtestület – önkormányzati hatósági ügyként – dönt. 

 

(4) A köterület-használati engedély iránti kérelmet a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 

(5) A közterület-használati engedély tartalmazza: 

a) a jogosult megnevezését, székhelyét, képviselőjének nevét, 

b) a közterület megjelölését, a használat időtartalmát, 

c) azt, hogy milyen célra használja a jogosult a közterületet, illetve azt, hogy a használat 

milyen módon történhet, 

d) a közterület használat díját, befizetésére vonatkozó szabályokat, 

e) az eredeti állapotot helyreállítására vonatkozó rendelkezést, 



f) az esetleges károkozás megtérítési kötelezettségre való felhívást, 

g) az engedélytől eltérő célú használat következményeit. 

 

4. § 

 

(1) A közterület használatra az önkormányzat a következő célok érdekében ad engedélyt: 

a) építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék elhelyezése 

b) vendéglátó-ipari előkert használata, 

c) a közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat /portál/, kirakat szekrény, üzleti 

védőtető, ernyőszerkezet, hirdető berendezés /fényreklám/ cég- és címtábla használata, 

d) önálló hirdetőberendezés elhelyezése, 

e) mutatványos tevékenység, 

f) alkalmi jellegű áruítás, 

g) mozgó árusítás. 

 

(2) A közterület–használat során a használó köteles betartani a környezetvédelmi, 

közegészségügyi szabályokat, köteles tartózkodni attól, hogy a közterület használat a 

közterülettel közvetlenül érintett ingatlantulajdonosoknak hátrányt okozzon. 

 

(3) A közterület-használatra vonatkozó engedélyt a képviselőtestület azonnali hatállyal 

visszavonja, ha a jogosult a területet nem az engedélyben meghatározott célra és módon 

használja és a használatot az erre történt felhívás alapján haladéktalanul nem állítja helyre. 

 

5. § 

 
A közterület használat díját a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

 

 

 

6. § 

Záró rendelkezések 

  

 

 (1) E rendelet 2011. február 15-én lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti a 17/2005. (IX.29.) önkormányzati rendelet a közterület használatáról és a 

közterület használati díjáról. 

 

 

 

     Dr. Berecz Kálmán sk.                                                                 Dr. Andráskó Dénes sk. 

         polgármester                                                                                      jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. melléklet a közterület-használatról  és a közterület használat díjáról szóló 5/2011. (II.09.) 

önkormányzati rendelethez  

 

  

  
A közterület - használati díjak meghatározása 

 

 

Az engedélyes az alábbi közterületek használatáért díjat köteles fizetni: 

 

 

Használat jellege Fizetendő díj 

Építési munkával kapcsolatos állvány, 

építőanyag és törmelék elhelyezése 
50 Ft/m2/hó 

Vendéglátó-ipari előkert használata 50 Ft/m2/hó 

A közterületbe 10 cm-en túl benyúló 

üzlethomlokzat /portál/, kirakat szekrény, 

üzleti védőtető, ernyőszerkezet, hirdető 

berendezés /fényreklám/ cég- és címtábla 

használata 

5000 Ft/év 

Önálló hirdető berendezés elhelyezése 5000 Ft/év 

Mutatványos tevékenység                                   5000 Ft/nap 

Alkalmi árusítás 1000 Ft/nap 

Mozgó árusítás                                                                                  1000 Ft/nap 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet a közterület-használatról  és a közterület használat díjáról szóló 5/2011. (II.09.) 

önkormányzati rendelethez  
 

 

 

Kérelem közterület – használati engedély kiadása iránt 

 

 

1. A kérelmező neve: ………………………………………………………………………… 

2. Lakóhely, székhely címe: …………………………………………………………………. 

3. Természetes személy kérelmező 

a) személyazonosító igazolványának száma:…………………………………….. 

b) adóazonosító jele: …………………………………………………………….. 

c) telefonszáma (körzetszámmal): ………………………………………………. 

d) képviselőjének neve: …………………………………………………………... 

4. Jogi személy kérelmező 

a) cégjegyzék száma:……………………………………………………………… 

b) adószáma:……………………………………………………………………… 

c) telefonszáma (körzetszámmal): .……………………………………………….. 

d) képviselőjének neve: ….……………………………………………………….. 

5. A közterület-használat céljának részletes leírása: 

………………………………………………………………………………..……………….. 

………………………………………………………………………………..……………….. 

………………………………………………………………………………..……………….. 

………………………………………………………………………………..……………….. 

………………………………………………………………………………..……………….. 

………………………………………………………………………………..……………….. 

6. A közterület-használat 

a) helye: ……………………………………………………………………………………… 

b) időtartama (nap): ………………................ 

c) mértéke (m2-ben): ………………………... 

 

Dátum, 

 

                                                                                      kérelmező aláírása 

 

 


